第１号様式

収受印

（フリガナ）
氏       名
（法人の場合）
 代 表 者 氏 名

サトウ　シュウイチ

佐藤　修一　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　印

適用開始課税期間 自  平成     30年     1月     １日      至   平成    30 年    12 月    31 日

平成    年    月    日

　福岡  税務署長殿

届
出
者

（フリガナ）
納  税  地

　フクオカケンフクオカシチュウオクワタナベドオリ
（〒810 －0004 ）

福岡中央区渡辺通2-8-23-4Ｆ

　　　　　　　　　（電話番号092－718－2875  ）

（フリガナ）
住所又は居所
（法人の場合） 本 店  又
は 主 た る 事 務 所 の
所  在  地

（〒      －        ）

同上
　　　　　　（電話番号        －      －        ）

（フリガナ）
名称（屋号）

個 人 番 号
又   は

法 人 番 号

↓    個人番号の記載に当たっては、左端を空欄とし、ここから記載してください。

1234 5678 9012

事 業 内 容 太陽光発電事業 届出区分
事業開始・設立・相続・合併・分割・特別会計・そ

の他

事
業
内
容
等

法人のみ
記載

参考事項
税理士 署

名
押  印

印

（電話番号        －      －        ）

※
税
務
署
処
理
欄

整理番号 部門番号

届出年月日 年    月    日 入力処理 年    月    日 台帳整理 年    月    日

身元
確認

□ 済
□ 未済

確認
書類

個人番号カード／通知カード・運転免許証 その他（
）

年    月    日

通 信 日 付 印 確
認
印

番号
確認

消 費 税 課 税 事 業 者 選 択 届 出 書

生年月日（個 人）
又は設立 年月日

(法人)

1明治・2大正・3昭和・4平成
56年      5月      14日

事業年度

資本金

 自   月   日  至   月   日

 資  本  金                            円

上 記 期 間 の
基  準  期  間

自   平 成   28年    7 月    14 日
至   平 成    28年     12月    31日

左 記 期 間 の
総 売 上 高

3,000,000円

左 記 期 間 の
課 税 売 上 高

3,000,000円

（フリガナ）
（法人の場合）

代 表 者 住 所

（電話番号        －      －        ）

下記のとおり、納税義務の免除の規定の適用を受けないことについて、消費税法第９条第４項 の規定により届出します。

消費税の還付を受ける年
度が平成30年の場合、2年
前の平成28年を記載しま
す
平成28年度の途中で太陽
光事業を開始した場合
は、開始した日付を記載
します　もし、平成29年1
月1日以降であれば、空白
でかまいません。

平成28年度の太陽光の売
上を記載します

上記と同額を記載します

既に事業をスタートして
いる場合には、「その
他」に○をします

個人事業主の方は未記載
で大丈夫です